Moteurs asynchrones triphasés fermés
Atmosphères explosibles GAZ
FLSE
A22.1
CATÉGORIE 2
ZONE 1
Moteurs asynchrones à sécurité
augmentée triphasés fermés, série FLSE,

Ils facilitent la passation de commande.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
F Exemple de codification :
Moteur asynchrone triphasé FLSE, 1500 min-1,
7,5 kW IM 1001 (IM B3), 400 V
Désignation	 Code
4P FLSE 132 M 7,5 kW
IM 1001 (B3) 400 V	 -
Désignation / Codification
Moteurs asynchrones triphasés fermés
Atmosphères explosibles GAZ
FLSE
A22.4
CATÉGORIE 2
ZONE 1Sélection
IP 55 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 400 V - S1
II - 2G - Ex e II T3
IP 55 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 400 V - S1
II - 2G - Ex e II T3
IP 55 - 50 Hz - Classe F - ΔT 80 K - 400 V - S1
II - 2G - Ex e II T3
2
pôles3000 min-1
4
pôles1500 min-1
6
pôles1000 min-1
Puissance
nominale
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de
puissance
Rendement
CEI 60034-2;
1996
Courant
démarrage/
Courant
nominal
Masse
Type PN NN MN IN (400V) Cos Phi η Id / In IM B3
kW min-1 N.m A 100 % 100 % kg
FLSE 80 L 0,75 2872 2,5 1,6 0,84 79,4 7,1 15
FLSE 80 L 1,1 2870 3,75 2,3 0,86 78,5 7,5 18
FLSE 90 S 1,5 2860 5 2,9 0,88 83,6 7,5 23,5
FLSE 90 L 2,2 2884 7,5 4,2 0,87 85,7 6,7 27,7
FLSE 100 LK 3 2900 10,1 5,5 0,91 86,2 6,1 42
FLSE 112 MU 4 2928 13,5 7,1 0,92 88,6 7,5 54
FLSE 132 SM 5,5 2926 18,6 9,7 0,91 89,8 6,5 71
FLSE 132 SM 7,5 2929 25,4 13,1 0,92 90,4 6,9 75
Puissance
nominale
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de
puissance
Rendement
CEI 60034-2;
1996
Courant
démarrage/
Courant
nominal
Masse
Type PN NN MN IN (400V) Cos Phi η Id / In IM B3
kW min-1 N.m A 100 % 100 % kg
FLSE 80 L 0,75 1430 5 2 0,72 74 5,6 17
FLSE 90 S 1,1 1443 7,5 2,4 0,83 81,5 5,2 21